
Preisliste



1. VOLLMITGLIEDSCHAFT - GESAMTANLAGE
Monatliche Zahlung, Jährliche Zahlung, Zweitmitgliedschaft, Jugendliche

1.1  Monatliche Zahlung

1.2  Jährliche Zahlung

monatlicher Gesamtbeitrag (pro Person)

setzt sich zusammen aus

Finanzierung (15 Jahre bis zum lebenslangen Spielrecht)

Spielgebühr

einmalige Gebühr für ein lebenslanges Spielrecht (pro Person)

zzgl. Jahresgebühr

Erwachsene (aktiv)

Erwachsene (passiv)

Familienangehörige in Ausbildung (aktiv) 

Familienangehörige in Ausbildung (passiv)	

 

 

 

19. - 27. Lebensjahr 

19. - 27. Lebensjahr

345 €

 

103 €

242 €

14.233 €

 

2.862 €

320 €

525 €

88 €

ab Januar 2023



1.3  Zweitmitgliedschaft*

jährlich

oder monatlich

* für Mitglieder mit uneingeschränktem Spielrecht in einem anderen Golf Club

1.4  Jugendliche in Ausbildung ohne Elternmitgliedschaft*

Jahresgebühr

 19. - 27. Lebensjahr

* eingeschränkt verfügbar

  

840 €

3.560 €

308 €



2. FIRMENMITGLIEDSCHAFT - GESAMTANLAGE
Jahresgebühr, Paketpreise

2.2  Paketpreis

Verschiedene Konzeptionen möglich:

2.2.1 Greenfeepaket für Ihre Kunden

2.2.2 Leistungspaket für Ihre Kunden

2.2.3 Sponsoring

* Bedarf eines Rahmenvertrages mit der kooperierenden Firma

2.1  Jahresgebühr*

auf Anfrage 

auf Anfrage 

ab Januar 2023



3. MITGLIEDSCHAFT 9-LOCH KURZPLATZ
Jahresgebühr, Greenfeepakete

3.1  Jahresgebühr

Erwachsene (pro Person)

 

Familienangehörige in Ausbildung (pro Person) 

Jugendliche in Ausbildung ohne Elternmitgliedschaft (pro Person)	

jährlich

oder monatlich

19. - 27. Lebensjahr

19. - 27. Lebensjahr

1.637 €

146 € 

473 €

578 €

3.2  Greenfeepakete

Greenfeekontingent für die Großplätze*

1. -  5. Runde wochenends & feiertags/wochentags

6. - 10. Runde wochenends & feiertags/wochentags

* Preise nur gültig in Verbindung mit einer Kurzplatz-Mitgliedschaft

  

82,50 € / 57,50 €

107,50 € / 72,50 €



4. „RANGEPAKET“
Trainieren Sie wie die Profis

4.1  Rangepaket

Nutzungsberechtigung für die Driving Range und die Übungsanlage April bis Oktober 

Ballmarken (25 Bälle) à 2,00 €, Golf Cart à 3 € pro 30 Min.

349 €*

4.2  Rangepaket SAP – speziell für Mitarbeiter der SAP SE

Nutzungsberechtigung für die Driving Range und die Übungsanlage ganzjährig  

Ballmarken (25 Bälle) à 2,00 €, Golf Cart à 3 € pro 30 Min.

349 € 

* Aufpreis für Wintermonate 150 € 

ab Januar 2023



5. SONSTIGE BETRÄGE UND GEBÜHREN
Miete Umkleide-/Caddyschrank, Sonstiges

5.1  Miete Umkleide-/Caddyschrank (Jahresgebühr)

Garderobenschrank

Caddieschrank, klein (B/T/H: 55 x 55 x 120 cm) 

Caddieschrank, mittel (B/T/H: 55 x 82 x 120 cm) 

Caddieschrank, groß (B/T/H: 110 x 82 x 120 cm)

Akkufach (laden und lagern)

45 €

65 €

95 €

125 €

95 €

5.2  Sonstiges

Token für Rangebälle (25 Bälle pro Token)

GPS Golf Cart (pro Stunde)

Ziehtrolley (Tagesgebühr) 

Elektrotrolley (Tagesgebühr)

Birdie Book 3D

Stellplatz Privat-Cart (Jahresgebühr) inkl. Stromkosten und zwei Check-Ups pro Jahr

2 €

6 €

10 €

15 €

5 €

1.000 €



Preisliste gültig ab 01.01.2023, alle Preise in Euro inkl. MwSt. – Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten.

GOLF CLUB ST. LEON-ROT
Opelstraße 30 | 68789 St. Leon-Rot | Telefon 0 62 27 / 86 08 - 0 | Fax 0 62 27 / 86 08 - 88 | info@gc-slr.de | www.gc-slr.de

Meisterschaftsplätze St. Leon & Rot –  
16 Jahre in Folge ausgezeichnet mit dem Golf Journal Travel Award

»Beliebtester Golfplatz in Deutschland«

Deutsche Bank SAP Open
1999, 2001, 2002, 2004 

HOME OF

Veranstalter & Gastgeber  
des Solheim Cup 2015


